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工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名
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工　事　名
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図面の種類
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事業所名
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※この図面はA2サイズを原寸とする。
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

1
8
-
8
-
4
0
(
B
B
)

1
8
-
8
-
4
0
(
B
B
)



工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

津市 河辺町 地内

図面
番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:50

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

M7-3 １号組立マンホール構造図 S=1:50

M7-3 １号組立マンホール構造図

平　面　図

Ａ-Ａ 断 面 図 Ｂ-Ｂ 断 面 図

鋼製ケーシング

（呼び径　φ1500mm）

φ
600

Ｂ

Ｂ

Ａ Ａ

φ1500

200 φ1100 200

25 φ1050 25

75 φ900 75

GH=+20.53

+12.905

+13.205

鋼製ケーシング

（呼び径　φ1500mm）

60
0

29
5

15
0 35

11
0

マ
ン
ホ
ー

ル
深

　
73

25

立
坑
深

　
76

25

13
030
0

組
立
高

　
76

25

+12.905

200 φ1100 200

100 φ900 100
底版ブロック（Ⅱ種）

φ900用 H=130

インバートコンクリート

18-8-40(BB)

φ1500

マンホール鉄蓋及び受枠(T-25)

無収縮早強性モルタル　H= 35

調整リング　H= 150

φ820

110 φ600 110

直壁ブロック（Ⅰ種）

φ900　H=300

φ900－φ600 H=600

斜壁ブロック（Ⅰ種）

コ
ン

ク
リ

ー
ト

 
1
8
-
8
-
4
0
(
B
B
)
 
6
1
2
5

30
0

75 φ900 75

1
5
0
0

30
0

30
0

30
0

VPφ250
 1.8‰

7

VPφ
250

 1.8‰

7

18
00

18
00

12
00

15
00

VPφ250
 1.8‰

7

管取付壁（Ⅱ種）

φ900　H=1200

直壁ブロック（Ⅰ種）

φ900　H=1800

直壁ブロック（Ⅰ種）

φ900　H=1800

直壁ブロック（Ⅱ種）

φ900　H=1500

+14.937

VPφ250
 1.8‰

7

GH=+20.53

+12.905

+13.205

鋼製ケーシング

（呼び径　φ1500mm）

60
0

29
5

15
0 35

11
0

マ
ン
ホ
ー

ル
深

　
73

25

立
坑
深

　
76

25

13
030
0

組
立
高

　
76

25

+12.905

底版ブロック（Ⅱ種）

φ900用 H=130

インバートコンクリート

18-8-40(BB)

マンホール鉄蓋及び受枠(T-25)

無収縮早強性モルタル　H= 35

調整リング　H= 150

φ820

110 φ600 110

φ900－φ600 H=600

斜壁ブロック（Ⅰ種）

コ
ン

ク
リ

ー
ト

 
1
8
-
8
-
4
0
(
B
B
)
 
6
1
2
5

30
0

75 φ900 75

15
00

18
00

18
00

12
00

15
00

VPφ250
 1.8‰

7
管取付壁（Ⅱ種）

φ900　H=1200

直壁ブロック（Ⅱ種）

φ900　H=1500

+14.937

VPφ250
 1.8‰

7

30
0

30
0

3
00

100 φ900 100100 φ900 100

30
0

3
00

30
0

3
00

30
0

30
0

φ250×φ200

貼付型内副管継手

φ250×φ200

貼付型内副管継手

FRP製中間スラブ

FRP製中間スラブ

φ250×φ200

内副管用マンホール継手

200 φ1100 200

100 φ900 100

φ1500

直壁ブロック（Ⅰ種）

φ900　H=300

直壁ブロック（Ⅰ種）

φ900　H=1800

直壁ブロック（Ⅰ種）

φ900　H=1800

13
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。
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※この図面はA2サイズを原寸とする。
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鋼製ケーシング専用　円形覆工板

(立坑呼び径　φ1500mm用)
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工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

津市 河辺町 地内

図面
番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:50

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

S=1:50M7-3 発進到達立坑仮設図

（鋼製ケーシング　φ1500mm）

1
8
0
0

1
8
0
0

（
中

間
ケ

ー
シ

ン
グ

）

溶接接合

M7-3 発進到達立坑仮設図

18
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。
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31

※この図面はA2サイズを原寸とする。

津市上下水道事業局下水道工務課

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

薬液注入工詳細図(1)

図面
番号

1:50

GH=+13.52

-0.83
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 Ｎ値

Bor No.2
 H=13.13m
 Dep.=6.50m
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）
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+8.631
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38
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38
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2762 2762

2000 762 762 2000

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）

+8.782

+11.482

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）

GH=+13.52

+9.640

VPφ30010
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1041 φ318 1041

4
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9
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φ
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）

+11.531

+8.631

GH=+13.52

+9.790

2200

1017 φ165 1017

47
3
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27
0
0

20
3
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10
0
0
φ
1
65

15
3
5

+11.482

+8.782

VPφ15010-1

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）

鋼製ケーシング
（呼び径　φ1500mm）

清水第１汚水幹線築造工事

+9.640
+9.790

 3.0‰
 1.2‰

 1.2‰  3.0‰

 1.8‰
 1.2‰

 3.0‰

津市 河辺町 地内

令和４年度 下工公補第１８号

※既設M10-7　下流坑口部については、施工済

Ａ-Ａ 断 面 図 Ｂ-Ｂ 断 面 図 Ｃ-Ｃ 断 面 図

平　面　図

S=1:50薬液注入工詳細図(１)

(既設M10-7 到達立坑仮設図 )



工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

薬液注入工詳細図(2)

津市 河辺町 地内

図面
番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:50

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

( M10-1-1 両発進立坑 )

GH=+13.13
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 3.0‰
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平　面　図

Ａ-Ａ 断 面 図 Ｂ-Ｂ 断 面 図 Ｃ-Ｃ 断 面 図

GH=+13.13
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）
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VPφ150
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）

+8.831
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）

鋼製ケーシング

（呼び径　φ2000mm）

Ａ

Ｂ

Ｂ

薬液注入工詳細図（２）S=1:50

20
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。

交差部面積

A=0.14m2



工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

薬液注入工詳細図(3)

津市 河辺町 地内

図面
番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:50

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

( M10-1-2 到達立坑 )

VPφ150
 3.0‰
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）
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平　面　図
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）
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鋼製ケーシング

（呼び径　φ1500mm）

薬液注入工詳細図（３）S=1:50
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※この図面はA2サイズを原寸とする。



工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

薬液注入工詳細図(4)

津市 河辺町 地内

図面
番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:50

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

( M7-2 発進立坑 )

GH=+15.10

鋼製ケーシング

（呼び径　φ2000mm）

PRPφ250
 1.8‰
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鋼製ケーシング

（呼び径　φ2000mm）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）

VPφ250
 1.8‰

7

平　面　図

Ａ-Ａ 断 面 図 Ｂ-Ｂ 断 面 図

薬液注入工詳細図（４）S=1:50
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31

※この図面はA2サイズを原寸とする。



工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

薬液注入工詳細図(5)

津市 河辺町 地内

図面
番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:50

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

平　面　図
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）

（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）

( M7-3 発進到達立坑 )
Ａ-Ａ 断 面 図 Ｂ-Ｂ 断 面 図 Ｃ-Ｃ 断 面 図
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鋼製ケーシング

（呼び径　φ1500mm）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（上流坑口部）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）
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（複相方式）溶液型

二重管ストレーナ（下流坑口部）

2267
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+14.964
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+16.696
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既設１号マンホール

513 525

1800

513
525

既設１号マンホール

薬液注入工詳細図（５）S=1:50
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※この図面はA2サイズを原寸とする。

交差部面積

A=0.36m2



本 管 布 設 詳 細 図 Ｓ＝１／３０

路 線 延 長

管 体 延 長

調整管（PRP）

リブ用ゴム可とうマンホール継手

片受リブ直管（PRP） 有効長（４Ｍ）

リブ用ゴム可とうマンホール継手
リブ用ゴム可とうマンホール継手

調整管（PRP）

片受リブ直管（PRP） 有効長（４Ｍ）

ゴム輪

注）調整管が1.0ｍ未満の場合は、1.0ｍで切断をし片受直管で長さを調整する。

リブ用ゴム可とうマンホール継手

片受リブ直管（PRP） 有効長（４Ｍ）

参　考　

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

本 管 布 設 配 管 図

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

24
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。



掘 削 埋 戻

Ｓ＝１／２０土　工　定　規　図

舗装取壊し

舗装復旧

掘　削 埋戻し

Ｓ＝１／２０舗 装 復 旧 工

埋
 
戻
 工

　
ｈ

既
設
舗
装
厚

舗
装
復
旧
工

1
00

掘
 
削
 深

 
Ｈ

ｈ
2

土留工有　ｗ1

土留工無　ｗ2

PRP φ150～φ350

ｈ
3

ｈ
1

（リブ本管）

埋設表示シート

W=150　２倍

参　考

砕石基礎

土留工有　w1+100ｍｍ

土留工無　ｗ2

土 工 定 規 図 （ リ ブ 本 管 ）

舗 装 復 旧 工

路盤復旧

3
00

舗装復旧幅

掘削幅

本復旧仮復旧

表層(再生密粒度As TOP13　2.35t/m3)

30

路盤(再生砕石 RC-40)

プライムコート(PK-3)

表層(再生密粒度As TOP13　2.35t/m3)

プライムコート(PK-3)

不陸整正(補足材1cm)(RC-40)

5
0

車道部

埋戻(再生砕石 RC-40)

参　考　

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

25
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。

仮復旧

表層(再生密粒度As TOP13　2.35t/m3)

50

路盤(再生砕石 RC-40)

プライムコート(PK-3)

７-１路線

埋戻(再生砕石 RC-40)

寸 法 表

管　径
寸　法

φ１５０

φ２００

Ｗ１ Ｗ２ ｈ１ ｈ２ ｈ３

φ２５０

φ３００

φ３５０

土留工有り 土留工無し 普通地盤

900

900
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1000

1100

800

800

900

900

1000

356

406

506

557

607

100

100

150

150

150

156

206

256

307

357

※

※

2
20

20
0



断　面　図

アルミ腹起し材

切梁用サポート

軽量鋼矢板

アルミ腹起し材

4000 4000

平　面　図

2500

軽量鋼矢板

2500

切梁用サポート

軽量鋼矢板 標準図

土 留 工 標 準 図

（軽量金属支保材使用の場合）
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※　マンホール部掘削時においては、掘削深に応じた軽量鋼矢板を使用すること。
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（ 軽 量 金 属 支 保 材 使 用 の 場 合 ）

参　考　

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

26
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。
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(底版付)11
0

※鉄蓋の仕様については、津市認定マンホール蓋（市章入り）とする。

S=1/30
S=1/3

S=1/30 S=1/30

S=1/30 S=1/30

S=1/30

S=1/30

転落防止梯子

※　マンホール深2m以上の場合に、転落防止梯子を設置すること。

18-8-40(BB)

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

組立１号マンホール構造図

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

27
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。



ゴム輪差し口片受けリブ直管ゴム輪差し口片受けリブ直管
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リブ管用塩ビ製小口径マンホール構造図１／２

※塩ビマンホールは必要に応じた角度のインバートを使用すること。

S=1/15

リブ管用塩ビ製小口径マンホール

参　考　

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

28
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。

リブ管用塩ビ製小口径マンホール構造図1/2
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※塩ビマンホールは必要に応じた角度のインバートを使用すること。
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参　考　

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

29
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。

リブ管用塩ビ製小口径マンホール構造図2/2



副　管　工　詳　細　図

（内副管　飛散防止板）
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参　考　

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

副管工詳細図

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事

30
31

※この図面はA2サイズを原寸とする。



S=1/20

取　付　管　布　設　標　準　図

官民境界

Ａタイプ

(TR-PRP)　今回施工

リブ90゜枝付き管

（リブ本管）

300 10‰以上

取 付管布設 標準図 （リブ本 管）

参　考　

工　事　名

施工箇所名

図面の種類

縮　　尺

事業所名

津市 河辺町 地内

図面

番号

津市上下水道事業局下水道工務課

1:500

令和４年度 下工公補第１８号

清水第１汚水幹線築造工事
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※この図面はA2サイズを原寸とする。
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